
Obec Břestek, Břestek 14                                                          Usnesení z 8. ZZO (19.12.2023) 
 
 

 

Výpis usnesení z veřejného zasedání zastupitelstva obce Břestek 
konaného dne 19.12.2023 

 

 
Usnesení č. 91/2023 
Zastupitelstvo obce Břestek volí Ing. Květoslava Trávníčka a Mgr. et Mgr. Markétu Vaňkovou 
jako ověřovatele zápisu a paní Radmilu Valentovou zapisovatelkou 8. zasedání ZO. 
 
Usnesení č. 92/2023 
Zastupitelstvo obce Břestek schvaluje doplněný program 8. zasedání Zastupitelstva obce 
v roce 2023. 
 
Usnesení č. 93/2023 
Zastupitelstvo obce Břestek schvaluje předloženou zprávu o kontrole usnesení z minulých 
zasedání zastupitelstva s tím, že ruší usnesení č. 86/2023. 
 
Usnesení č. 94/2023 
Zastupitelstvo obce Břestek, schvaluje pronájem bytu č. 1 v budově sociálního bydlení v domě 

Břestek č.p. 186 paní LL. Nájem se uzavírá v souladu se specifickými podmínkami 80.výzvy 

IROP a stanoviskem MMR ČR na dobu určitou od 2.1.2024 do 1.1.2026. Nájemné se stanovuje 

ve výši 84,70 Kč/m2 z podlahové plochy bytu a měsíc se zaokrouhlením na celé koruny dolů. 

Nájemné je splatné do dvacátého dne za příslušný kalendářní měsíc. ZO pověřuje starostu k 

uzavření nájemní smlouvy. 
 
Usnesení č. 95/2023 
Zastupitelstvo obce Břestek schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Břestek o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství. 
 
Usnesení č. 96/2023, 
Zastupitelstvo obce Břestek schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Břestek o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 
 
Usnesení č. 97/2023 
Zastupitelstvo obce Břestek schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Břestek o místním 
poplatku ze psů. 
 
Usnesení č. 98/2023 
Zastupitelstvo obce Břestek schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Břestek o místním 
poplatku z pobytu. 
 
Usnesení č. 99/2023 
Zastupitelstvo obce Břestek schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Břestek, kterou se 
zrušuje obecně závazná vyhláška č. 2/2019 obce Břestek, o místním poplatku ze vstupného. 
 
Usnesení č. 100/2023 
Zastupitelstvo obce Břestek schvaluje dodatek č. 1/24 k Příkazní smlouvě o svozu 

komunálního odpadu a evidenci obsloužených nádob s firmou OTR a.s se sídlem Průmyslová 

1153, 68601 Uherské Hradiště, IČO: 63483980 a zplnomocňuje starostu obce k podpisu tohoto 

 



Obec Břestek, Břestek 14                                                          Usnesení z 8. ZZO (19.12.2023) 
 
 

 
Usnesení č. 101/2023 
Zastupitelstvo obce Břestek schvaluje plnění vyplývající z návrhu smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene č. OT-014330076662/002-ADS, která se týká rozšíření 
kabelového vedení NN na pozemcích parc. č. 2603/29, 2603/31, 2603/32 v k.ú. Břestek pro 
stavbu s názvem „Břestek, naproti MŠ, kabel NN“ a zplnomocňuje starostu k podpisu této 
smlouvy. 
 
Usnesení č. 102/2023 
Zastupitelstvo obce Břestek schvaluje odprodej stavební míchačky inv. č. 12084 panu MN 
bytem Břestek za dohodnutou cenu 500 Kč. 
 

Usnesení č. 103/2023 
Zastupitelstvo obce Břestek schvaluje vyřazení vozíku vhodného k zapojení za auto ev. č. 
13111 z majetku obce z důvodu, že nesplňuje podmínky, aby mohl být provozován na 
pozemních komunikacích. 
 
Usnesení č. 104/2023 
Zastupitelstvo obce Břestek schvaluje vyřazení bubnové sekačky Perla inv. č. 13127 
z majetku obce z důvodu, že sekačka již není provozuschopná. 
 
Usnesení č. 105/2023 
Zastupitelstvo obce Břestek bere na vědomí dodatek č. 9 k dohodě o úpravě vzájemných 
práv a povinností mezi Svazkem obcí Čistý Zlechovský potok a Slováckými vodárnami a 
kanalizacemi. 
 
Usnesení č. 106/2023 
Zastupitelstvo obce Břestek schvaluje vyřazení pohledávek Obce Břestek z roku 2017 včetně 
navýšení, v celkové hodnotě 4.000 Kč. 
 
Usnesení č. 107/2023 
Zastupitelstvo obce Břestek schvaluje plán inventur na rok 2023. 
 
Usnesení č. 108 /2023 
Zastupitelstvo obce Břestek schvaluje odpisový plán na rok 2024. 
 
Usnesení č. 109/2023 

Zastupitelstvo obce Břestek schvaluje poskytnutí finančního příspěvku 80 Kč na občana pro 

Mikroregion Buchlov pro rok 2024. 
 
Usnesení č. 110/2023 

Zastupitelstvo obce Břestek schvaluje poskytnutí finančního příspěvku 50 Kč na občana pro 

MAS Buchlov pro rok 2024. 
 
Usnesení č. 111/2023 

Zastupitelstvo obce Břestek schvaluje předložená „Pravidla pro vytvoření a použití účelových 

prostředků Fondu rozvoje bydlení“ ze dne 19.12.2023 a současně ruší „Pravidla pro vytvoření 

a použití účelových prostředků Fondu rozvoje bydlení“ ze dne 7.8.2023 schválená usnesením 

č. 74/2023.  
 



Obec Břestek, Břestek 14                                                          Usnesení z 8. ZZO (19.12.2023) 
 
 
 
 
Usnesení č. 112/2023 

Zastupitelstvo obce Břestek schvaluje navržený rozpočet obce na rok 2024 v návrhu rozpočtu 

obce specifikované závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024.  
 
Usnesení č. 113/2023 

Zastupitelstvo obce Břestek schvaluje změnu rozpočtu č. 5/2023.  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


